
COMITÉ DE ÉTICA 

PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO Con Ética 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR "PROFR. JOSÉ E.MEDRANO R." 

*Actualizar el Código de
Conducta, incorporando la 

Actualización del Codigo perspectiva de género, 

de Conducta diversidad e inclusión. 

Institucional. *Firma de Carta de Adhesión 

del Personal de la 

Institución. 

*Contar con el código de 

ética actualizado. 

*Que todo el personal de 

la Insatitución conozca 

la actualización del 

Codigo de Conducta. 

Elaboración del informe 

2 de actividades de 
Comité de Ética 2022 

Elaborar y presentar int·orme Documento Elaborado con 
de actividades de Comité de el informe de 
Ética. actividades de Comité 
Reunión de Ética 

f----+--------------+-------

3 

5 

6 

Elaboración del Programa 
Elaborar y presentar en el 

Anual de Trabajo de 
primer trimestre El Programa 

Comité de Ética 2022 

Difusión de temas sobre 
Anticorrupción, 
Responsabilidades 
Administrativas y Ética. 

Difusión del Código de 

Ética y del Código de 
Conducta. 

Capacitación e 
impartición de cursos 

Anual de Trabajo del Cómite 
de ética. 

Difusión interna en temas de 
Anticorrupción, 
Responsabilidades 
Administrativas y Ética.Con 
Avisos en tableros, 
infografias enviadas 
mediante correo electronico 
y difusión en redes sociales 

de la institución. 

Participación del personal y 

alumnado de la Institución 
en platicas sobre los 

códigos de Ética y de 

Conducta, durante los cursos 

intersemestrales. 

Participación del personal 
administrativo y académico 
en cursos de sensibilización 
en materia de ética. 

Documento Elaborado del 
Programa Anual de 
Trabajo 2022 

Informar a todo el 

personal de la 
Institución sobre temas 
de Anticorrupción, 
Responsabilidades 
Administrativas y Ética. 

Realizar platicas al 
personal y alumnado de 
la Institución sobre los 

códigos de Ética y de 

Conducta. 

Cumplir con el 100% de 
participación de 
personal en los cursos 
otorgados. 

14/01/2022 

14/01/2022 

14/03/2022 

01/04/2022 
01/06/2022 
01/08/2022 

01/08/2022 

22/03/2022 

05/10/2022 

22/03/2022 

22/03/2022 

30/04/2022 
30/06/2022 
31/08/2022 

08/01/2023 

23/03/2022 

Pl'!IU:ODO: 2022 

*Código de Conducta 

Ruth Rocio Montes de Actualizado. 

la Rosa 

Ruth Recio Montes de 

la Rosa 

*Cartas de adhesión 

firmadas. 

Informe de actividades 

Ruth Recio Montes de 
Programa Anual de Trabajo 
2022/ Acta de primera sesión 

la Rosa 
2023 

Ruth Rocio Montes de 
Captura de pantalla de 
Correos electrónicos para 

la Rosa 

Lic. Perla Jazrnin 

Salazar Garcia 

Lic. Rosario Melken 
Riquetti 

comprobación de difusión 

Evidencia Fotográfica y 

listados de asistencia. 

Firma de carta de adhesión. 

Evidencia Fotográfica y 
listados de asistencia. 






